
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА) 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ 
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА) 

ПРИКАЗ 

« И ^ 02, Л0Л& Нижний Новгород № 

Об изъятии земельного участка для государственных нужд 
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с 

пользованием недрами за счет средств недропользователя 

В соответствии с Главой VIIЛ Земельного кодекса Российской Федерации от 
25Л0.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004 
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию», 
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для 
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением 
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ, 
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции 
Приволжскнедра (протокол от 25.05.2020 № 301), на основании ходатайства об изъятии 
земельных участков для государственных и муниципальных нужд Общества 
с ограниченной ответственностью «РОССИЙСКАЯ ИННОВАЦИОННАЯ ТОПЛИВНО-
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» (далее - ООО «РИТЭК»), в целях реализации 
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об 
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с 
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории по образованию земельного участка с условным 
номером 63:35:0000000:1135:ЗУ1 площадью 68 558 кв.м из земельного участка с 
кадастровым номером 63:35:0000000:1135 площадью 90 000+/-2 625 кв.м, категории 
земель «земли сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования 
«для сельскохозяйственного использования», принадлежащего на праве собственности 
Юдиной Надежде Николаевне. 

2. Изъять у Юдиной Надежды Николаевны земельный участок с условным номером 
63:35:0000000:1135:ЗУ1 площадью 68 558 кв.м, расположенный в границах земельного 
участка с кадастровым номером 63:35:0000000:1135 площадью 90 000+/-2 625 кв.м, 
принадлежащего на праве собственности, находящегося по адресу: Самарская область, 
Челно-Вершинский р-н, с/п Озерки, для государственных нужд Российской Федерации с 
целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет 
средств ООО «РИТЭК» в соответствии с лицензией на пользование недрами 
СМР 02275 HP (дата государственной регистрации 08.02.2019). 

3. Поручить ООО «РИТЭК»: 
- выступать заказчиком кадастровых работ в целях образования земельного участка, 

подлежащего изъятию, в соответствии с утвержденной Схемой; 



- представить в орган, осуществляющий постановку на государственный 
кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке на государственный 
кадастровый учет земельного участка, который предстоит образовать; 

- выступать заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, оценке 
прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельного участка; 

- осуществлять переговоры с Юдиной Надеждой Николаевной относительно 
условий изъятия земельного участка; 

- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка 
и направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания; 

- направить в установленном порядке подписанное со стороны Приволжскнедра 
соглашение об изъятии земельного участка в адрес Юдиной Надежды Николаевны для 
подписания. 

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскиедр по Самарской области 
(Миронова О.А.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа: 

- Юдиной Надежде Николаевне; 
- ООО «РИТЭК»; 
- в орган регистрации прав на территории Самарской области. 
5. Самарскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу» 

(Альгаева И.В.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае, 
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории) 
по месту нахождения земельного участка, подлежащего изъятию. 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети 
«Интернет». 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела 
геологии и лицензирования Приволжскнедр по Самарской области Миронову О.А. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В. 

Начальник В.В. Хамидулин 



Приложение 
к приказу от ЛО&? № 

СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ 

УСЛОВНЫЙ НОМЕР ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА: 63:35:0000000:1135:ЗУ1 
Местоположение: Самарская область. Челно-Вершинсхий район, с/n Озерки 
КАТЕГОРИЯ ЗЕМЕЛЬ: Земли сельскохозяйственного назначения 
ТЕРРИТОРИАЬНАЯ ЗОНА Сх1 
Для сельскохозяйственного производства 
ПЛОЩАДЬ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА: 68 558 кв.м 

ор-'ямоо госудэрстс-ннс,'! впасть* ил* opâ Ofi маеноге 

али падпасааши* сеч ла^й-ае о перейдспрелб/^нии земельных участков) 

Усповмыв обозначения: 

- граница образуемого земельного участка, 
- граница учтенного земельного участка, 
- граница кадастрового квартала, 
- граница лицензионного участка, 
- характерная точка границы земельною участка. 

5 о з д в и ж е н с к и й ЛУ 

L 
М 1:220000 



2 

Условный номер земельного участка 
63:35:0000000:1135.3У1 
S = 68 558 кем. 

1 
Р «тачки 

501 831,78 

Уточни 

2221 899,81 2*2*35»- 102,88 

2 501 854,20 2221 808.41 300*9*20" 47,01 

i 501 877,82 2 221 858.78 316*59 7* 51,33 
4 501 «15.36 2 221 823,74 321*21715- 37,15 

S 501 »44.35 222» 800,53 ажзтг 30,85 

в 501 «72.вв 2221 788,28 367»3*22* 18,13 
7 501 888,78 2 221 ?87,4в <№2*28*S* 28.39 
8 502 004,04 2221 783.51 ШГЖЖ 26,40 
в 502 017,83 2 221 741,00 гвз'14'1*- 49.30 
10 502 037.28 2 221 895,70 327*26*2?" 12.41 

11 502 047,74 2 221 «89,02 352*45*23" 20,78 

12 502 088,36 2 221 888,40 327*19*53" 18.28 
13 «а 083,75 2 221 878,53 297*37- 25.55 
и MB 095,37 2221683,78 2?7*4<ГЗв- 19.53 
15 50209?,» 2 221 834.42 ШТШ2Т 31,49 
16 502 110,17 2 221 805.38 312*0*17* 24.75 
17 502 128,73 2 221 588.09 318*25*5Г 14.74 
18 502 137,78 2 221 577.21 294*531* 14,94 

10 502 143,88 2 221 583,57 300*1»*35* 31.83 

20 502 158,83 2 221 538.27 277*24*29* 58,57 

21 502 167,38 2 221 478.19 302*24'20" 39,58 
22 502 188,68 2 221 444,79 336*56*37* 17,04 

23 S02 204,28 2 221 438.11 aai*4iw 18,30 
24 502 218,82 2 221 426,77 312-4-Ж 21,48 

25 802 253,02 2 221 410,82 324*74" 23,28 

2в 502 261.89 2 221 307.17 314*54*47* 35,72 
27 502 277,11 3 221 371,87 323*48*33" 40.73 

28 502 300.87 2 221 347.80 330*27*9* 48,73 
29 502 352.81 2 221 329,13 35ГЗЧГ 19,17 
30 502 371,75 2 221 328,15 В0*2*0" 37,52 

31 502 371,73 2 221 383,87 141*4748- 9.31 

32 502 384,41 2 221 369,43 128*4672- 8,18 

33 802 350,19 2 221 375,70 112*42*43" 52,37 
34 502 335.07 2 221 424,01 113*7*9* 31,06 
35 602 326,78 2221 4452.01 1Ов*40'49" 33,89 

за 502 316,07 2 221 484.52 108*38*5* 20,78 

37 502 310,03 2 221 504.41 113*17*35" 24,88 
за 502 300,27 2 221 527.08 108*17*25* 23,32 

39 502 292,95 2 221 548.22 107*50*40* 43.24 

40 502 278,70 2 221 590,38 113*4*3 5* 23.12 

41 502 270,64 2 221 811.85 Ш*4«У$0** 5,22 
42 502 267,51 2 221 615,83 171*51*28" 2,47 
43 502 265,06 2 221 818,16 1»713*ЗГ 7.97 
44 502 257,74 2 221 613,91 198*23*5" 55,58 
46 502 204,41 2 221 888,23 190*42*30" Мб 
4в 502 188,86 2 221 587,18 170"14*2 3" 10,27 
47 502 188,73 2 221 506.62 153*22*3" 12,4*7 

48 502 177,58 2221 804,51 139*5040* 13,23 

4В «02 1*7.47 2 221 813,04 117*4840* 20,90 

50 502 157,72 2 221 831,53 112*40*51* 42,53 
51 502 141.32 2 221 870.77 11Г58-42* 86,04 

52 502 114,48 2 221 731,11 122*21'ЗГ 16,»3 
53 502 105.42 2 221 745,41 127*52*22* 26.15 
54 502 089.37 2 221 766,05 Т24*22'1*Г 25,27 

55 S02 076,10 2 221 788,01 139*23*11" 12.8» 

И 502 005,34 2 221 705,28 138*18*38" 34,58 
57 502 030.54 2 221 816,30 133*97" 34,85 
58 502 015,84 2 221 843,58 1*»*4*22" 25.84 

59 501 887,37 2 221 861,37 131*4*13" 18.04 

Но ив р Кптт Угочю» Угол 

80 501 085,62 2 221 874,97 127*30*5" 22.39 
81 501 871,88 2 221 882,73 122*61'51* 14,12 
62 501 9*4.23 2 221 904.59 125* 15*22- 21,15 
63 901 962.02 2 221 921.88 121*36*30" 15.97 

84 501 943,85 2 221 836.48 133*41*53- 33.28 
85 501 820,86 2 221 859.52 141*30*47" 17,38 
т 601 907,05 2 221 970.34 152'4в*8* 14.89 
в? 501 893,81 2 221 877.14 182*5*4" 47,83 

88 601 848,48 2 221 881,78 154*23*34* 18.55 
S 0.00 0.00 Птщяль: 88 558.00 

•С 

Заместитель генерального д и р в к в ш Щ 

директор ТПП tРИТЭК Самара I Щ . м ЭМ.Г. Хусиутдинов 


